quam immundos, aliisque Leges Ceremoniales Moysis adhuc obser-
vabant dicentes, ne tetigeritis, nempe
cadaver defuncti hominis, ne gusta-
veritis, nempe carnem suillam, le-
porinam &c. in veteri Testamento
prohibitam: quas Leges recte vo-
cat Paulus *præcepta & doctrinas homi-
num*; quamvis aliquando fuerint
divinæ, tamen jam tunc erant ab-
rogatæ, & non nisi proprio parti-
cularium hominum judicio servatae.
Ad 6. Libertas Christiana non
consistit in exemptione ab observa-
tione Legis humanæ, à Legitimis
Superioribus latæ, utpote quibus
Christus & Paulus obediri juslit sub
peccato, sed in exemptione à Legi-
bus & jugo Mosaico &c. Leges ju-
stæ non ponunt laqueos, nec peri-
cula conscientiis, nisi perversorum
hominum, qui pertinaciter illis
resistunt, quod per accidens & ex
malitia subditorum contingit, ac
propterea Leges cessare non debent,
sicut præcepta Decalogi propterea
non cessant. Ad 7. S. Petrus ma-
nifestè loquitur de jugo Legis Mo-
saicæ, non de legibus novi Testa-
menti, præsertim Ecclesiasticis,
quas vel ipse de novo posuit, vel
successores sui in Pontificatu de-
inceps ferent ex justa causa.
Ad 8. Non observamus Legem Ju-
daicam, sed legem jejuniæ à Præla-
tis Ecclesiæ de novo positam, &
traditione Apostolica nobis intimata-
tam, & hinc non Judaizamus. Ad

9. In quo sensu prohibitionem ci-
borum vocet Paulus doctrinam da-
moniorum, dictum est ad 5. nem-
pe prout eos prohibebat Lex anti-
qua jam tum antiquata, & à quibus-
dam superstitione observata. Ad 10.
Prohibitio certorum ciborum pro-
certis diebus nullatenus pugnat cum
Evangelio, partim quia Christus
& Apostoli dederunt Ecclesie pot-
statem ferendi leges generaliter,
consequenter & dejejunio & absti-
nentia à certis cibis pro certis die-
bus, ex justa causa. Non pu-
tant Catholicæ justificari imme-
diatè per jejunia, & se mereri pri-
mam gratiam sanctificantem, qua-
fiunt iusti, ut malè & vel per ma-
litiam vel per ignorantiam infil-
lantur, sicut nec putant, se sola fide
justificari, quod est manifestè erro-
neum & contra Scripturas, sed hoc
dicunt, per jejunia & alia opera pia
augeri in se jam antecedenter iustis,
& justificatis per debitam peniten-
tiæ, vel per Sacraenta, iustifi-
ciam & gratiam sanctificantem, &
satisficeri pro peccatis temporalibus
dimissò peccati quod culpam re-
manentibus: nondum vero iustos
per jejunia, sicut per fidem ita & alia
opera bona, disponi aliquo modo
ad justificationem consequendam
per Sacraenta & Pœnitentiam ve-
ram. Etho in varijs locis docet
Evangelium & Scriptura. Ad 11.
Christus excusavit suos discipulos
in tantum, in quantum minus erant
rei,